



Kraków

INFORMACJE RADY MIASTA KRAKOWA

Kancelaria Rady Miasta Krakowa

tel. 12 61 61 249, fax 12 61 61 702, e-mail: info.rmkm@um.krakow.pl

piątek, 18 września 2020 r.

160/20

AKTUALNOŚCI:

NOWOŚĆ! O POMOCY PRZEDSIĘBIORCOM NA KOMISJI INNOWACJI

O wsparciu dla przedsiębiorców w trakcie pandemii Covid-19 rozmawiano podczas posiedzenia Komisji Innowacji i Wykorzystania Funduszy Unii Europejskiej. (MK)

Więcej na: www.rmkm.krakow.pl

NOWOŚĆ! KARTA KRAKOWSKA I REBRANDING KBF-U NA POSIEDZENIU KOMISJI PROMOCJI I TURYSTYKI

Karta Krakowska - czyli element programu zachęcającego podatników do rozliczenia się z fiskusem w Krakowie - i jej rozwój, była przedmiotem posiedzenia Komisji Promocji i Turystyki. Na Komisji rozmawiano także o rebrandingu Krakowskiego Biura Festiwalowego. (MB)

Więcej na: www.rmkm.krakow.pl

NOWOŚĆ! ZAPEWNIĆ MIESZKAŃCOM ODPOWIEDNI KOMFORT ŻYCIA

W interpelacjach złożonych podczas sesji radni zwracają między innymi uwagę na pilnie wymagające remontu ulice, wykup działek na tereny zielone, czy weryfikację pozwoleń na budowę. (MB)

Więcej na: www.rmkm.krakow.pl

RADNI OBRADOWALI, CZYLI PODSUMOWANIE 45. SESJI RMK

65 podjętych uchwał, 7 procedowanych podczas pierwszych czytań, 5 podjętych rezolucji – tak przedstawia się statystyka 45. sesji Rady Miasta Krakowa, która trwała prawie 12 godzin. (MB)

Więcej na: www.rm.krakow.pl

**ZNIWELOWAĆ DZIURĘ W BUDŻECIE DZIĘKI NOWYM PODATNIKOM
90 mln więcej do miejskiej kasy dzięki nowym podatnikom - to efekty działań zachęcających podatników do rozliczenia się z fiskusem w Krakowie.**

- Wszystkie polskie metropolie borykają się z kłopotami finansowymi, są one spowodowane bezpośrednio lockdownem, a pośrednio pandemią koronawirusa. Ten spadek dochodów w miastach jest znaczny - rzędu 400-500 mln zł w przypadku Krakowa. Tym bardziej bardzo ważne są działania zmierzające do poszerzenia bazy podatkowej, czyli liczby osób płacących podatki w Krakowie. Bo jest to jeden z tych elementów, dzięki któremu w miarę bezboleśnie dla mieszkańców miasta będziemy mogli tę dziurę finansową zasypać.

Głównym impulsem, dla którego mieszkańcy decydują się na zmianę rezydencji podatkowej jest program zniżek związany z wprowadzeniem Karty Krakowskiej, w tym oczywiście tańsze bilety okresowe na komunikację miejską. Przy rozmowach nad zmianą taryfy biletowej, która pewnie wcześniej czy później będzie musiała nastąpić ważne jest, aby system zniżek dla mieszkańców Krakowa i rezydentów podatkowych utrzymać. To jest główne zadanie na jesień tego roku, abyśmy wypracowali taką taryfę biletową, która dalej będzie wsparciem i zachętą podatkową dla osób, które chcą w Krakowie płacić podatki. Musimy również znaleźć kolejne obszary, w których będziemy mogli zastosować Kartę Krakowską, np. płatności za strefę płatnego parkowania czy usługi edukacyjne. Kierunek rozwoju Karty Krakowskiej to zwiększanie jej atrakcyjności, bo to jest w interesie wszystkich mieszkańców Krakowa, zarówno tych którzy już zdecydowali się zapłacić podatek w Krakowie jak i tych, którzy wkrótce mam nadzieję do tego grona dołączą - mówił Dominik Jaśkowiec, Przewodniczący Rady Miasta Krakowa podczas konferencji prasowej

podsumowującej kampanię zachęcającą do płacenia podatków w Krakowie w 2019 r. (MK)

Więcej na: www.krakow.pl

O TERENACH ZIELONYCH NA KOMISJI

O działaniach podejmowanych w celu zwiększenia terenów zielonych dla mieszkańców Krakowa, w szczególności dotyczących tworzenia nowych i ochrony już istniejących parków miejskich dyskutowali radni podczas posiedzenia Komisji Ekologii i Ochrony Powietrza. (MB)

Więcej na: www.rm.krakow.pl

INTERWENCJE MIESZKAŃCÓW, CZYLI RADNI INTERPELUJĄ

Interpelacje sesyjne złożyli radni: Małgorzata Jantos, Grażyna Fijałkowska, Łukasz Gibała, Łukasz Sęk, Tomasz Daros, Michał Drewnicki. (MB)

Więcej na: www.rm.krakow.pl

MŁODZIEŻOWI RADNI ROZPOCZNĄ KOLEJĄ KADENCJĘ

Jeszcze do dziś trwa nabór do kolejnej, VIII kadencji Młodzieżowej Rady Krakowa. Projekt skierowany jest do uczniów krakowskich szkół ponadpodstawowych. Pierwsza sesja MRK odbędzie się 28 września. (MK)

Więcej na: www.rm.krakow.pl

KOMISJA SPORTU I KULTURY FIZYCZNEJ Z WIZYTĄ W KS „BOREK”

O rozwoju Klubu Sportowego „Borek” oraz współpracy klubu z mieszkańcami okolicznych osiedli rozmawiano podczas wyjazdowego posiedzenia Komisji Sportu i Kultury Fizycznej RMK w siedzibie klubu przy ul. Żywieckiej 13. (MK)

Więcej na: www.rm.krakow.pl

MIEJSKIE SZPITALA W CZASIE PANDEMII

Decyzją Wojewody Małopolskiego Szpital Miejski Specjalistyczny im. Gabriela Narutowicza nie będzie leczył osób z potwierdzonym zakażeniem COVID-19, natomiast będzie wykonywał zabiegi ratujące życie u pacjentów z koronawirusem. Natomiast w Szpitalu Specjalistycznym im. Stefana Żeromskiego brakuje miejsc dla chorych na oddziale zakaźnym. O tym, jak wygląda sytuacja miejskich szpitali w obliczu pandemii mówiono podczas posiedzenia Komisji Zdrowia i Uzdrowiskowej. (KMM)

Więcej na: www.rm.krakow.pl

PIENIĄDZE NA PRACE KONSERWATORSKIE

Dodatkowe fundusze na najpotrzebniejsze remonty między innymi dla Muzeum Krakowa i MOCAK-u oraz wizja lokalna, podczas której radni zapoznają się z potrzebami remontowymi Krakowskiego Biura Festiwalowego. Tymi tematami zajmowali się radni z Komisji Budżetowej. Na wniosek przewodniczącego nie opiniowano projektu uchwały dotyczącego podwyżek cen biletów. Druk został również zdjęty z obrad dzisiejszej sesji RMK. (MK)

Więcej na: www.rm.krakow.pl

POSIEDZENIA KOMISJI: 21 września, poniedziałek

USTALĄ PORZĄDEK OBRAD

Posiedzenie Komisji Głównej odbędzie się w formie korespondencyjnej za pośrednictwem poczty elektronicznej.

Radni ustalą porządek obrad 46. sesji RMK, która odbędzie się w środę, 30 września.

[Bieżący plan posiedzeń](#)

DYŻURY RADNYCH:

[Harmonogram dyżurów radnych](#)

WARTO WIEDZIEĆ:

HARMONOGRAM SESJI NA 2020 ROK:

UWAGA! Ze względu na sytuację epidemiczną harmonogram sesji może jeszcze ulec zmianie.

- 30 września
- 14 i 28 października
- 4 i 18 listopada
- 2 i 16 grudnia

Magdalena Bartlewicz

Referat Informacji Medialnej

Kancelaria Rady Miasta Krakowa